МБОУ «КРЫМСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 25 августа 2017 года № 201
с. Крымское

О мероприятиях но медиабезопасности,
адаптации в сложны^ жизненных
ситуациях, выявлению
суицидальноопасных ситуаций,
адаптации вновь прибывших обучающихся
в М БОУ «Крымская школа-гимназия»

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского
района Республики Крым от 05.05.2017 года № 143 «О мероприятиях по
медиабезопасности, адаптации в сложных жизненных ситуациях, выявлению
суицидальноопасных ситуаций, адаптации вновь прибывших обучающихся
образовательных учреждений Сакского района», с целью осуществления
мероприятий по медиабезопасности, адаптации в сложных жизненных
ситуациях, выявлению , суицидальноопасных ситуаций, адаптации вновь
прибывших обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению медиабезопасности
обучающихся (Приложение 1), годовой план работы (Приложение 2),
план мероприятий по проведению адаптационного периода
(Приложение 3).

2. Орлову Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной
работе:
2.1. организовать информационно-просветительскую работу с

трудовым коллективом о возможностях защиты детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию;

2.2. рассмотреть вопрос «О возможностях защиты детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» на
общешкольном родительском собрании;

2.3. предоставить до 30.07.2017 г. в отдел образования
администрации Сакского района Республики Крым копию
приказа, утвержденный План мероприятий и годовой план
работы по обеспечению медиабезопасности обучающихся в
2017/2018 учебном году в МБОУ «Крымская школа-гимназия»;

2.4. предоставлять отчет о проведенных мероприятий согласно плану
мероприятий и годовому плану работы по обеспечению
медиабезопасности обучающихся предоставлять в отдел
образования администрации Сакского района Республики Крым
ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным
периодом (до: 10.04, 10.07, 10.10, 10.12) в электронном виде;

2.5. ознакомить с приказом классных руководителей 1-11 классов.
3. Рыбась Е.В. -  педагогу-психологу, классным руководителям 1-11

3.1. обеспечить выполнение Плана мероприятий и годового плана по
обеспечению медиабезопасности обучающихся;

3.2. ориентировать образовательную деятельность на формирование у
детей и подростков адекватной самооценки и широкого спектра
адаптивного поведения в сложных жизненных ситуациях;

3.3. усилить контроль психолого-педагогической деятельности по
выявлению суицидальноопасных ситуаций, изучению и работе с
проблемными семьями, подростковой и молодежной средой;

3.4. с целью адаптации вновь прибывших учащихся инициировать
вопросы сотрудничества и осуществления социального
партнерства с общеобразовательными учреждениями, в которых
они ранее обучались.

4. Денисову А.А., технику по защите информации, до 30.07.2017г.
разместить приказ «О мероприятиях по медиабезопасности, адаптации
в сложных жизненных ситуациях, выявлению суицидальноопасных
ситуаций, адаптации вновь прибывших обучающихся в МБОУ
«Крымская школа-гимназия» на официальном сайте школы-гимназии.

классов:

5. Контроль исполнения приказа i
по учебно-воспитательной рабо'

Директор школы-гимназии

С приказом ознакомлен(а):